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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TLAXCALA
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

INTERNACIONAL ABIERTA No. UTT-INV-U079-03-2022 Y/O 1A-929033992-E3-2022, PARA
“ADQUISICION DE CARROCERIAS Y REMOLQUES”.

EN LA CIUDAD DE HUAMANTLA, TLAXCALA, SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL
DICIEMBRE DEL 2022, DIA Y HORA SENALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO PARA
LLEVAR A CONOCER LA INFORMACION DE LA EVALUACION, DICTAMEN CORRESPONDIENTE
Y EMISION DEL FALLO DE ADJUDICACION, DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA No. UTT-INV-U079-03-2022 Y/O 1A-929033992-E3-2022,
PARA LA “ADQUlSlClON DE CARROCERIAS Y REMOLQUES”, CON FUNDAMENTO EN L
DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 1°, 25, 26 FRACCION 11, 26 BIS FRACCION 11, 27, 28 FRACCION
III Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR

PUBLICO, 57 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY Y DE LOS NUMERALES 3, 3.1, Y 3.2 DE LAS :
BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION; ASI COMO LO PRECISADO EN EL
REUNIDOS EN LA SALA AUDIOVISUAL DEL EDIFICIO “D” DE RECTOR{A DE LA UNIVERSIDAD \

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 14 DE DICIEMBRE DEL ANO EN CURSO;
TECNOLOGICA DE TLAXCALA, ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO
DEL ESTADO DE TLAXCALA, SE ENCUENTRAN LOS SERVIDORES PUBLICOS
REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE Y DEL REPRESENTANTE DE LA FUNCION
PUBLICA DEL ESTADO DE TLAXCALA, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL
DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE ASISTENCIA.

C.P. ALMA GABRIELA LOPEZ VAZQUEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TLAXCALA Y EL M.A.R. ABIMAEL CUATIANQUIZ (
AVILA, QUIEN FUNGE COMO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DE
ESTA UNIVERSIDAD, PARA PRESIDIR ESTE EVENTO; ACTO SEGUIDO, LES DAN LA MAS
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CORDIAL BIENVENIDA A LOS PRESENTES Y EXPLICA EL PROCEDIMIENTO A SEGUIR
RESPECTO A ESTA JUNTA DE FALLO, SENALADA PARA ESTA FECHA Y HORA, DE ACUERDO
CON EL NUMERAL 3.1 DE LAS BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO:

1.- PASE DE LISTA.

2.- LECTURA DEL ACTA DE INFORMACION DE LA EVALUACION, DICTAMEN
CORRESPONDIENTE Y EMISION DEL FALLO.

3.- FIRMA DE LA PRESENTE POR LOS INTERVINIENTES EN ELLA.

DICTAMEN

EN CUMPLIMIENTO A LOS DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 30, 36 BIS PARRAFO SEGUNDO Y
37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y
ARTICULO 51 DEL REGLAMENTO DE LA MISMA LEY: UNA VEZ HECHA LA EVALUACION
DETALLADA Y LA REVISION CUALITATIVA DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS Y
ECONOMICAS DE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES, SE INFORMA EL RESULTADO DE LA
EVALUACION FORMULADA POR LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE, TLAXCALA EN LOS
TERMINOS SIGUIENTES:

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE INFORMACION DE LA EVALUACION,
DICTAMEN CORRESPONDIENTE Y EMISION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DE LA INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA NO. UTT-INV-U079-03-2022
Y/O 1A-929033992-E3-2022, PARA LA “ADQUISICION DE CARROCERIAS Y REMOLQUES”.
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PARTIDA COTIZADA: ANEXO 1, PARTIDA UNICA
REQUISITOS TECNICOS: NO CUMPLE

REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE
NO SE PRESENTO PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
POR PARTE DEL LICITANTE.

OBSERVACIONES:

PARTIDA COTIZADA ANEXO 1, PARTIDA UNICA
REQUISITOS TECNICOS: NO CUMPLE

REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE

NO SE PRESENTO PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
POR PARTE DEL LICITANTE.

OBSERVACIONES:

PARTIDA COTIZADA: ANEXO 1, PARTIDA UNICA
REQUISITOS TECNICOS: NO CUMPLE !
REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE
NO SE PRESENTO PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
POR PARTE DEL LICITANTE.

OBSERVACIONES:

PARTIDA COTIZADA: ANEX 1, PARTIDA UNICA
REQUISITOS TECNICOS: NO CUMPLE
REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE
NO SE PRESENTO PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
POR PARTE DEL LICITANTE.

OBSERVACIONES:

PARTIDA COTIZADA ANEXO 1, PARTIDA UNICA Q)
REQUISITOS TECNICOS: NO CUMPLE
REQUISITOS ECONOMICOS: | NO CUMPLE
NO SE PRESENTO PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
POR PARTE DEL LICITANTE. N

OBSERVACIONES:

DE CONFORMIDAD CON EL DICTAMEN EMITIDO POR LA CONVOCANTE, Y CON LA
APROBACION DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TLAXCALA, SE DETERMINO DECLARAR DESIERTO EL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL
ABIERTA No. UTT-INV-U079-03-2022 Y/O 1A-929033992-E3-2022, AL NO TENER NINGUNA
PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA POR PARTE DE LOS LICITANTES.

SE INFORMA AL LICITANTE QUE DE ACUERDO A LO PREVISTO POR EL NUMERAL 6 DE LAS
BASES QUE RIGE ESTE PROCEDIMIENTO, PODRA PRESENTAR INCONFORMIDAD CONTRA LOS
ACTOS DEL MISMO, ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO, A TRAVES DE
COMPRANET O ANTE LA FUNCION PUBLICA DEL ESTADO DE TLAXCALA)CON DOMICILIO EN

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE INFORMACION DE LA EVALUACION,
DICTAMEN CORRESPONDIENTE Y EMISION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DE LA INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA NO. UTT-INV-U079-03-2022
Y/0 1A-929033992-E3-2022, PARA LA “ADQUISICION DE CARROCERIAS Y REMOLQUES”.
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LA AGUANAJA S/N, SAN PABLO APETATITLAN, 90600 APETATITLAN, TLAX. LO ANTERIOR
PARA EL CASO DE QUE ESTE PROCEDIMIENTO AFECTE A LOS INTERESES DE SU

REPRESENTADA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SIENDO A LAS 14:30 HORAS DEL DIiA DE HOY, SE
CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y

QUISIERON HACERLO.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE TLAXCALA A 22 DE DICIEMBRE DE 2022.

M.A.R. LAURENCIO
MARCO ANTONIO

/ PRES]DENTE /

LIC. VAL

LIC. JOSE CRISTOBAL
SANCHEZ MANZANILLA

/ VOCAL

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE INFORMACION DE LA EVALUACIQN.
DICTAMEN CORRESPONDIENTE Y EMISION DEL FALLO DE LA ADJUDICACION DE LA INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA NO. UTT-INV-U079-03-2022
Y/O 1A-929033992-E3-2022, PARA LA “ADQUISICION DE CARROCERIAS Y REMOLQUES™.

Carr. a El Carmen Xalpatiahuaya S/N. Huarmantia,

CP. ALMA GABRIELA
LOPEZ VAZQUEZ

A TECNICA

M.A.R. ABIMAEL
CUATIANQUIZ AVILA

\

VOCAL

iN DIAZ \
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C.P. KAREN MARCELA
VAZQUEZ TAPIA

)
REPRESENTANTE DE LA FUNCION r}
JBLICA DO DE TLAX A
PUBLICA DEL ESTA CAL Ty
\/
|

LICITANTES

CAJAS Y REMOLQUES MUNOZ S.A. DE C.V.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

LEGAL
REMOLQUES Y OFICINAS MEXICANAS S. DE
R.L.DE C.V. NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE
LEGAL

GRUPO TADELKO S.A. DE C.V.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE
LEGAL

AMARO&KING S.A. DE C.V

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE
LEGAL

ACTO ESPACIOMOVIL, SAPI DE C.V L
OMRRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

[PE INFORMACION DE LA EVALUACION,
A¥LO DE LA ADJUDICACION DE LA INVITACION

BRYACIONAL ABIERTA NO. UTT-INV-U079-03-2022
Y/0 1A-929033992-E3-2022, PARA LA “ADQUISICI@)N'DE CARROCERIAS Y REMOLQUES”.
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Evento:

Personas UTT-INV-U079-03-2022 Y/O 1A-929033992-E3-2022 Fecha:
Responsable: Mtro. Abimael Cuatianquiz Avila Lugar:
Hoja:

Lista de Asistencia

Junta de fallo del proceso de Invitacion a Cuando Menos Tres
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22 de diciembre de 2022

Sala Audiovisual
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